

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7佐野河川管内右岸維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月25日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 栃木県小山市大字間々田1567番地

氏名 株式会社山中組

代表取締役 山中 慎太朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		39,510,502	
除草工						
		式	1		31,282,054	
堤防除草工						
		式	1		31,282,054	
除草						
		千m ²	2,654	9,536	25,308,544	
除草						
		千m ²	166	35,985	5,973,510	
堤防養生工						
		式	1		2,361,121	
堤防除草工						
		式	1		51,494	
芝刈						
		千m ²	5.4	9,536	51,494	
集草工						
		式	1		76,558	
集草						
		千m ²	7.9	9,691	76,558	
芝養生工						
		式	1		1,655,846	
抜根	抜根+集草					
		千m ²	23.6	70,163	1,655,846	
処分工						
		式	1		577,223	
積込・運搬(芝刈)板倉町西岡新田	L=16.0km以下					
		千m ²	5.4	18,691	100,931	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・運搬(抜根) 館林市下早川田町	L=11.0km以下	千㎡	10.2	16,058	163,791	
積込・運搬(抜根) 館林市大島町	L=14.5km以下	千㎡	1.7	17,820	30,294	
積込・運搬(抜根) 板倉町西岡新田	L=16.0km以下	千㎡	11.6	18,691	216,815	
処分(養生工)		t	2.4	27,247	65,392	
管理用道路補修工		式	1		1,059,250	
天端補修工		式	1		1,059,250	
不陸整正・締固め	補修材有	㎡	500	302.1	151,050	
不陸整正・締固め	補修材無	㎡	500	141.4	70,700	
舗装工		㎡	500	1,675	837,500	
清掃工		式	1		469,180	
塵芥処理工		式	1		469,180	
堆積塵芥収集(人力処理)	L=12.5km以下	m ³	20	9,836	196,720	
処分費	混合廃棄物	m ³	20	13,623	272,460	
維持工		式	1		2,970,839	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持工						
		式	1		2,970,839	
土木一般世話役						
		人	10	28,437	284,370	
特殊作業員						
		人	10	24,559	245,590	
普通作業員						
		人	50	23,433	1,171,650	
特殊運転手						
		人	10	25,503	255,030	
一般運転手						
		人	10	21,634	216,340	
ダンプトラック損料	2t					
		台	10	5,284	52,840	
ダンプトラック損料	4t					
		台	10	7,930	79,300	
バックホウ損料	0.1m3級					
		台	10	4,132	41,320	
バックホウ損料	0.15m3級					
		台	10	5,522	55,220	
ダンプトラック賃料	2t					
		台	10	4,539	45,390	
ダンプトラック賃料	4t					
		台	10	7,967	79,670	
バックホウ賃料	0.2m3級					
		台	10	7,226	72,260	
バックホウ賃料	0.45m3級					
		台	10	7,735	77,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽油						
		L	2,170	135.3	293,601	
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋					
		t	1	908	908	
高水敷整備工						
		式	1		488,900	
伐採工						
		式	1		488,900	
伐木・伐竹	伐木(人力施工:粗)					
		m ²	5,000	59.99	299,950	
除根整地						
		m ²	5,000	37.79	188,950	
根固め工						
		式	1		879,158	
根固めブロック工						
		式	1		879,158	
袋型根固め	2t用(長期性能型)流用又は採取材					
		袋	50	13,687	684,350	
中詰材採取						
		m ³	310	386.8	119,908	
袋型根固め運搬	積込み・荷卸 4個 1.0km以下					
		袋	50	1,498	74,900	
直接工事費						
		式	1		39,510,502	
共通仮設費						
		式	1		2,840,380	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,840,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		42,350,882	
現場管理費						
		式	1		13,715,030	
工事原価						
		式	1		56,065,912	
一般管理費等						
		式	1		10,191,314	
業務委託料						
		式	1		3,242,774	
工事価格						
		式	1		69,500,000	
消費税相当額						
		式	1		6,950,000	
工事費計						
		式	1		76,450,000	